



AYUNTAMIENTO DE MALUENDA

Estado de ejecución – Ejercicio 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	228.000,00	228.000,00	20.710,77	20.710,77	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.600,00	6.600,00	255,03	255,03	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	101.100,00	101.100,00	25.681,81	25.681,81	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	408.000,00	408.000,00	60.670,40	60.670,40	59.194,00	59.194,00
5 - Ingresos patrimoniales	12.800,00	12.800,00	5.153,18	5.153,18	2.250,00	2.250,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	230.000,00	284.000,00	0,00	0,00	8.823,86	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	986.500,00	1.040.500,00	112.471,19	112.471,19	70.267,86	61.444,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	354.300,00	359.300,00	66.293,77	66.293,77	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	310.700,00	310.700,00	51.448,68	51.448,68	2.240,26	2.240,26
3 - Gastos financieros	6.800,00	6.800,00	1.390,25	1.390,25	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.000,00	46.000,00	6.470,60	6.470,60	4.944,19	4.944,19
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	221.200,00	270.200,00	77.908,36	77.908,36	13.940,54	13.940,54
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	47.500,00	47.500,00	10.879,01	10.879,01	0,00	0,00
Total Gastos	986.500,00	1.040.500,00	214.390,67	214.390,67	21.124,99	21.124,99

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	228.000,00	228.000,00	112.691,60	112.691,60	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.600,00	6.600,00	1.067,52	1.067,52	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	101.100,00	101.100,00	44.769,06	44.769,06	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	408.000,00	408.000,00	130.615,71	130.615,71	59.194,00	59.194,00
5 - Ingresos patrimoniales	12.800,00	12.800,00	9.638,03	9.638,03	2.250,00	2.250,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	230.000,00	284.000,00	16.606,65	16.606,65	8.823,86	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	986.500,00	1.040.500,00	315.388,57	315.388,57	70.267,86	61.444,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	354.300,00	359.300,00	169.325,85	169.325,85	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	310.700,00	310.700,00	104.456,61	104.456,61	2.240,26	2.240,26
3 - Gastos financieros	6.800,00	6.800,00	2.294,02	2.294,02	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.000,00	46.000,00	11.590,47	11.590,47	4.944,19	4.944,19
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	221.200,00	270.200,00	164.187,11	164.187,11	13.940,54	13.940,54
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	47.500,00	47.500,00	21.758,02	21.758,02	0,00	0,00
Total Gastos	986.500,00	1.040.500,00	473.612,08	473.612,08	21.124,99	21.124,99

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	228.000,00	228.000,00	134.583,93	134.583,93	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.600,00	6.600,00	1.411,97	1.411,97	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	101.100,00	101.100,00	84.973,75	84.973,75	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	408.000,00	408.000,00	182.684,77	182.684,77	59.194,00	59.194,00
5 - Ingresos patrimoniales	12.800,00	12.800,00	11.928,72	11.928,72	2.250,00	2.250,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	230.000,00	284.000,00	16.606,65	16.606,65	8.823,86	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	986.500,00	1.040.500,00	432.189,79	432.189,79	70.267,86	61.444,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	354.300,00	359.300,00	240.946,57	240.946,57	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	310.700,00	310.700,00	168.642,18	168.642,18	2.240,26	2.240,26
3 - Gastos financieros	6.800,00	6.800,00	3.506,91	3.506,91	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.000,00	46.000,00	20.990,28	20.990,28	4.944,19	4.944,19
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	221.200,00	270.200,00	203.621,21	203.621,21	13.940,54	13.940,54
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	47.500,00	47.500,00	32.637,03	32.637,03	0,00	0,00
Total Gastos	986.500,00	1.040.500,00	670.344,18	670.344,18	21.124,99	21.124,99

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	228.000,00	228.000,00	196.768,47	167.817,76	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.600,00	6.600,00	2.118,16	2.118,16	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	101.100,00	101.100,00	112.266,58	112.266,58	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	408.000,00	408.000,00	375.771,68	319.013,78	59.194,00	59.194,00
5 - Ingresos patrimoniales	12.800,00	12.800,00	18.214,36	14.133,36	2.250,00	2.250,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	230.000,00	284.000,00	222.581,40	173.662,59	8.823,86	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	986.500,00	1.040.500,00	927.720,65	789.012,23	70.267,86	61.444,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	354.300,00	359.300,00	329.274,36	329.274,36	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	310.700,00	310.700,00	265.057,85	264.608,64	2.240,26	2.240,26
3 - Gastos financieros	6.800,00	6.800,00	4.776,76	4.776,76	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.000,00	46.000,00	37.179,84	37.179,84	4.944,19	4.944,19
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	221.200,00	270.200,00	251.875,42	251.875,42	13.940,54	13.940,54
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	47.500,00	47.500,00	43.516,04	43.516,04	0,00	0,00
Total Gastos	986.500,00	1.040.500,00	931.680,27	931.231,06	21.124,99	21.124,99